_

Номер

док} мента

Щата

состЕtвлениJI

трудовоЙ договог
Муничипальное бюджетное дошкольное образоваi: : :_: :_:"* о:} * :1,"* ,ýyJ ; : fr* '9

""..
к; ; .; ; ; ; ; ; ;ый;п_""о.о образования гулькев"".i11___рi.: .: .ят: ." : : ": : :н.;

гIреждение) в лиuе заведующего с н вной, именуемое в дальнейшем

(ая) в дальнейшем работник с другой стороны, заключили настоящий договор о

Еижеследующем:

1. I IРЕДМЕТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

трудовому договору Работник

дополнительного образования
1.1. По настоящему

должности педагог

обязуется выполнять обязанности по

в

с подчинением трудовому распорядку учреждения, а Работодатель обязуется обеспечивать

работнику необходимые условия рuбоiur, своевременную оплату заработной платы,

необходиМые социаJIьнобытовые условия в соответствии с действующим законодательством,

локалънымИ нормативнымИ актами, коллективныМ договороМ И настояЩим трудовьIм

договором.

2. оБIциЕ положЕни,I

2.1. Труловой договор заключается:

2.1.1. На

2.L.2.Педагог дополнительЕого образования;

2.| ,2'l.обеспечиВаетДополниТепьноеобразованиеВосПиТu"'"111:.".рТ.".: : i': 'их
разнообраз""ra.г"opraan"a

a.rо"обности в QоOтветствии с программами и планами занятии,

2,t 2.2. Комплектует состав членов студии

2.t.2,3, обеспечивает педагогически обоснованный выбор форм, средств и методов

обуrения.
2.t .2,4 .ВЫявляеТ творческИе способнОсти воспиТанников, способствует их развитию,

2J,,2.5.Поддерживает одарённых и таJIантливых воспитанников,

2,t '2.6.организУеТУчасТиеВоспиТанникоВВкУЛЬТУрно.МассОВьжМероПриятиях.
2.| .2,,7.оказывает консультативную помощь родителям, а также педагогическим работникам

в пределах своей комfIетентности,

2,1.2.8. обесrrечивает при проведении занятий Соблюдение правил и норм охраны труда,

техники безопасности и антитеррористической и противопожарной защиты,

2,'.g.участвует в деятельности методическиrОб".Дrr.rr"Й И ДРУГИХ фОРМаХ МеТОДИЧеСКОЙ

работы; представляет свой опыт и результаты работы,.

2.|  .2.|  0.fIовышает свою проф еiсиональную квалификацию,

2.| ,3. Срок лействия договора с 20 года по 20 года,на период оказания

ЙTffiББйчения тудового договора

Завед} тощий МБДОУ д/с Ns30 С.Н.Тверлова Работник

2.1.4. Трудовой договор является договором

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3,1. Права Работника.
Работник имоет право на:

з,1.1. ЗаключенИе, изменеНие и растОржение трудового
которые установлены Трудовым Кодексом Российской
законами;

договора в порядке и на условиях,
Фелерации, иными федеральньгми

Фвмý| mФу

З.1,.2, Предоотавлоние ему работы, обусловленной труд< lвьrм договором;
3.1.3. Рабочее место, соответствУЮщее условиям, ПредусмотреFIным государственными
стандартами организации и безопасности труда и коллективным договором;

";"; ;  "; ; ; ; ; ; ; .тствии со своей,"_ л  J _ л _ __ rDwrvlDnl

ТlЧ'gli: :л'1 1l:* 'О.ТЬЮ
Труда, количеством и качеством выполнонной работы;r y4wv r DI ,

i; li; * * r"ДОСТОВеРНУtО
информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на

рабочем месте;
З.1.6. Защиту своих трудовьж прав, свобод и законных интересов всеми
законом способами;

З.2. Обязанности работника.

не запрещённьпли

работник обязан:
з .2.I  . СоблюдаТь правила внутреннего трудовОго раqпорЯдка учреЖдения;з,2,2,,Щобросовестно испоЛнять свои трудовые об"за"ности, возложенные на него трудовым
договором;
З,2.З. Соблюдать трудовую дисциплину;
з.2.4. ВыполнятЬ устаЕовленные нормы Труда;
з.2.5. Соблюдать требования по охране Труда и обеспечению безопасЕости труда;
З.2.6. Бережно отI lоситься к имуществу РЙотодателя и Других работников;з,2,7, Незамедлительно сообщить Работодат.пй о возникновении ситуации, представляющей
угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работод"raп".

3.3. обязанности Работодателя.
работодатель обязан:

з,з,1, Соблюдать з€lконы и иные нормативные правовые акты, условия коллективного
договора, трудового договора;
з .з .2. Продоставлять Работнику работу, обусловленную Трудовым договором;З,З,З, обеспечиватЬ безопаснО.." ,руда и условия, отвечающие требованиям охраны игигиены труда;
з.з,4. обеспечиВать РабоТника оборудованием, инвентарём, технической документацией ииными средствами, необходимым для исполнеЕия им трудовых обязанностей;
3.3.5. обеСпечитЬ Работнику равнytо оплату за труд равноЙ ценности;
з,з,6, Вьшлачивать в полном размере причитающуrос]  Работнику заработную плату в сроки,
УсТаноВленные ТрУдо"ь'м КоДексом Российской Федерации,' поirпaпrивным договором,правилами внутреннего трудового распорядка учреждения, Трудовым договором;з,3,7, Вести коллективные договоры, а также заключать коллективный договор в порядке,
установленном ТрУдо"ьr, Кодексом Российской Федерации;
3,3,8, Исполнять иные обязанности, I Iредусмотренные Трудовым Кодексом РоссийскойФедерации, федеральными 3акона]чIи и иными правовыми актами, СодержаттIими нормытрудового права, коллективным договором, настоящим трудовым договором.

4. рЕжим рАБоты, BPEM'I  отдыь и социАлъноБытовыЕ
условиrI

4.1. Режим работы:

5. оплАтА трудА
Завелующий МБДоУ д/с ,ф30 С.Н.Тверлова Работник

5,1. За выполнение

устанавливается:
5.1.1. Заработная

полатньIх услуг в т,ч,

з

обязанностей, предусмотренных настоящим договором, Работнику

платао/оОТсУММыПосТУПиВшихроДитеЛЬскихВзносоВЗаоказание
Есн

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН

6'1'РаботникнесётоТВеТсТВенносТЬВсооТВеТсТВиИсЗаконоДаТеЛЬсТВоМ:
б.1.1 . За невыполнение иJIи нарушение обязаннос,гей, предусмотренных настоящим

; r,iЁ:ахт# } :Ж;* нённьтй работодатеJIю виновными дейСТВИЯМИ (беЗЛейСТВИеМ)

РабОТНИКа;  ставляющих служебную или коммерческую тайну
6.1.З. За разглашение сведении, со

УчрежДения' ттт, п .] qиrtllппательсТВоМ.

6'2.РаботоДаТеЛЬнесётоТВеТсТВенНосТьВсооТВеТсТВиисЗаконОДаТеJIЬсТВ
6,2,t.ЗанарУшениеиЛиневыПоЛнениеобязаТеЛЬсТВtIонасТояЩеМУТрУДоВоМУДоГоВорУ;
6.2.2,за причинение здоровью Работника вред В связи с увечьем или профзаболеванием,

7. иныЕ условиrI  трудового договорА

7.1. Настоящий договор вступает ts силу со Дня его подписания Сторонами и действует до

;Ъ: i11} } fr# Ш,ЖШ::;НН "
2х экземплярах, имеющих равную юриДиЧеСКУЮ СИЛУ, ПО

одному для каждой из Сторон,

7'3.СтороныобязУюТсяI IисьМенноиЗВеЩатьДРУГДрУГаосМенерекВиЗиТоВ'адресоВиинЬIх

;1flЖЁЪЁ";ТЖ:ff} ."", поrорые могут возникнутъ при испоЛНеНИИ УСЛОВИЙ НаСТОЯЩеГО

щоговора, Стороны булут стремитъся разрешать путем переговоров,

'7.5, Споры, не урегулированные_ путем пер,еговоров, разрешаются в судебном порядке,

установлеН"о*  .u* о"одu"п"""ом Российской Федерации,

7.6, При выполнении условий настоящего f;оговора Стороны руководствуют,ся

законодательством Российокой Федерации,

реквизиты сторон:
Работник:

паспортны9 данные:

серuя n&

BbtdaH

образования Гулькевичский район

КЪмсомольский пер, Советский J

Телефон:

Ф.И.О. руководителя учреждения:

С.Н, Твердова
Подпись:

uи2rо экземпля

Завелующий МБДОУ д/с Ns30 С.Н.Тверлова Работник

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-10T11:09:50+0500